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Czy smoczego ducha nadal można spotkać w wawelskiej jaskini? Jak zrobić amulet broniący przed bestią? Czy
smoka da się wytropić? O tym wszystkim będzie się można przekonać już 25 kwietnia podczas pikniku
„Szukając smoka” na Zamku Królewskim na Wawelu.

Zamek Królewski na Wawelu zaprasza śmiałków, wielbicieli przygód, miłośników tajemnic i amatorów
dobrej, rodzinnej zabawy. Wydarzenie odbędzie się w sobotę, 25 kwietnia o godz. 14.30, przy wejściu
do Smoczej Jamy na Zamku Królewskim na Wawelu.

Piknik pełen emocji

Na wawelskim wzgórzu legenda o smoku ożyje. Nikt się nie będzie nudził, bo w programie
zaplanowano mnóstwo atrakcji:

warsztaty dla najmłodszych, podczas których będzie można zrobić broszkę-owieczkę lub kartę
Strażnika Smoka Wawelskiego
wysyłanie smoczych kartek pocztowych z Wawelu ze znaczkiem z odbiciem prawdziwej smoczej
łapy
gra pełna zagadek, wyzwań i zadań – wszystko, by wytropić legendarną bestię (gra z
elementami RPG i gry typu LARP)
poczęstunek przysmakiem, którym można próbować wywabić smoka z jaskini
rodzinna ścieżka zwiedzania dla odkrywców i wielbicieli przygód – przez Międzymurze i Smoczą
Jamę
pokaz szkieletu przodka wawelskiego potwora.

Warsztaty artystyczne

Kto zna legendę o wawelskim smoku, wie, że dzielny szewczyk wykazał się kreatywnością, by
pokonać bestię. I takie właśnie będą warsztaty przygotowane dla najmłodszych – twórcze i dające
super moce. Najmłodsi pod okiem artystek i edukatorek przygotują karty Strażnika Smoka
Wawelskiego lub filcowe broszki w formie owieczki (takiej, dzięki której udało się przechytrzyć smoka).

Warsztaty są bezpłatne.

Kto poprowadzi?

Barbara Mateja – artystka, edukatorka muzealna i terapeutka zajęciowa. Absolwentka scenografii na
krakowskiej ASP, stypendystka MKiDN i Miasta Krakowa. Specjalizuje się w rzemiośle artystycznym,
szczególnie w tkaninie unikatowej. Tworzy scenografie teatralne i filmowe, prowadzi warsztaty oraz
koordynuje projekty edukacyjne w krakowskich instytucjach kultury.

Aleksandra Król – historyczka kulinariów i edukatorka, badająca codzienność dawnych epok – od



stołu po zwykłe sprawy niezwykłych ludzi. Od kilkunastu lat pracuje z dziećmi i młodzieżą,
popularyzując dziedzictwo kulturowe w sposób angażujący i oparty na doświadczeniu. Interesuje się
materialnymi śladami przeszłości oraz tym, jak poprzez przedmioty i codzienne praktyki lepiej
zrozumieć historię.

Na smoka! – gra przygodowa z elementami RPG i gry typu LARP

Rodziny, młodzież i wszyscy miłośnicy historii oraz fantastyki mogą wziąć udział w wyjątkowej grze
terenowej z elementami LARP i RPG. Uczestnicy wcielą się w śmiałków poszukujących legendarnego
smoka wawelskiego. Jak głosi legenda: „Był bowiem w załomach pewnej skały okrutnie srogi potwór”.
Bestia powróciła. Król Krak wzywa więc odważnych mieszkańców i przybyszów z dalekich krain do
pomocy w jej odnalezieniu. Czy uda się wytropić smoka? Wyprawę będzie pełną zagadek, wyzwań i
zadań. Uczestnicy poznają smocze zwyczaje, odkryją sekrety wzgórza wawelskiego i staną do
symbolicznego pojedynku z legendarną bestią. Mile widziane są stroje inspirowane światem legend i
fantastyki.

Gra odbędzie się 25 kwietnia o godz. 14.30 oraz godz. 16.30 przy wejściu do Smoczej Jamy.

Przeznaczona jest dla uczestników od 13. roku życia. W przypadku udziału osób niepełnoletnich
obecność opiekuna jest obowiązkowa.

Więcej informacji na stronie.
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